
PROTOKÓŁ Nr LXIl/23 
Sesji Rady Miejskiej w Czaplinku 

z dnia 28 września 2023 r. 

która odbyła się w sali narad Urzędu Miejskiego w Czaplinku, przy ul. Rynek 6. 

Obrady rozpoczęły się o godz. 12°0 w obecności 5 radnych na ogólną liczbę 15. 

Nieobecni Radni: Aleksandra Ławrukiewicz, Anna Kucharczyk, Anna Minkiewicz, Maciej 
Bernat, Marcin Czerniawski, Tomasz Marciniak, Sebastian Matułojć, Szymon Pastuszek, 
Władysław Wojtowicz, Grzegorz Gabryś. 

Po otwarciu sesji Przewodniczący Rady poinformował, że w związku z tym, iż ma odbyć się 
pogrzeb męża Radnej Aleksandry Ławrukiewicz, Ś.P. Piotra Ławrukiewicza ogłasza przerwę 
do godz. 14.00. 

PRZERWA 

120s -14 oo 

Przewodniczący Rady Miejskiej po przerwie wznowił obrady. 

Obrady po przerwie rozpoczęły się o godz. 14°0 w obecności 12 radnych na ogólną liczbę 15. 

Nieobecni Radni: Aleksandra Ławrukiewicz, Anna Kucharczyk, Grzegorz Gabryś. 

Lista obecności stanowi załącznik nr 1 do protokołu. 

Na podstawie listy obecności radnych, prowadzący obrady Przewodniczący Rady Miejskiej 
Michał Olejniczak stwierdził quorum do prowadzenia obrad i podejmowania prawomocnych 
uchwał. 

Pkt 1 porządku obrad: otwarcie Sesji. 

Przewodniczący Rady Miejskiej powitał uczestników obrad: Radnych Rady Miejskiej 
w Czaplinku, Pana Burmistrza Czaplinka Marcina Naruszewicza, Zastępcę Burmistrza 
Czaplinka Pana Janusza Bartczaka oraz wszystkie osoby, które oglądały transmisję obrad LXII 
Sesji Rady Miejskiej. 

Przewodniczący Rady poinformował, że zmiany do porządku obrad oraz podjęcie uchwał, 
Radni będą głosowali za pomocą systemu do głosowania. 
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Na prośbę Przewodniczącego Rady uczestnicy Sesji Rady Miejskiej minutą ciszy uczcili 
pamięć zmarłego w dniu 27.08.2023 r. Ś.P. Jacka Mikulskiego Radnego Rady Miejskiej 
w Czaplinku, w VII kadencji. Uroczystości pogrzebowe Ś.P. Jacka Mikulskiego odbyły się 
w czwartek, 31 sierpnia br. na cmentarzu komunalnym w Czaplinku. 

Następnie Pan Burmistrz Marcin Naruszewicz złożył podziękowania Panu Aleksandrowi 
Fudale, w związku z przej ściem na emeryturę. Pan Aleksander Fudała przez wiele lat pełnił 
funkcję dyrektora Szkoły Podstawowej w Czaplinku. 

Przewodniczący Rady poinformował, że porządek obrad Radni otrzymali wraz 
z zawiadomieniem o sesji. Zapytał czy Pan Burmistrz, Państwo Radni mają uwagi odnośnie 
porządku obrad? 

Burmistrz Czaplinka poprosił o wprowadzenie do porządku obrad w punkcie 6. - Podjęcie 
uchwał w sprawie: 

- projekt uchwały w sprawie zmian Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Czaplinek na lata 
2023-2032 (druk nr 615/23),· 

- projekt uchwały w sprawie zmian w budżecie Gminy Czaplinek na 2023 r. (druk nr 616/23). 

Przewodniczący Rady Miejskiej poddał pod głosowanie, które zostało przeprowadzone 
za pomocą systemu do głosowania zgłoszoną przez Pana Burmistrza zmianę do porządku 
obrad. 

Radni projekty uchwał o numerach druków 615/23 oraz 616/23 wprowadzili do porządku obrad 
12 głosami „za" w obecności 12 radnych uczestniczących w sesji. Wykaz głosowania imiennego 
stanowi załącznik nr 2 do protokołu. 

Porządek obrad przedstawia się następuiąco: 

1. Otwarcie Sesji. 
2. Przyjęcie protokołów z LX oraz LXI Sesji Rady Miejskiej w Czaplinku. 
3. Sprawozdanie Burmistrza z działalności w okresie międzysesyjnym. 
4. Wolne wnioski, informacje i zapytania uczestników sesji. 
5. Odpowiedzi na wnioski i zapytania. 
6. Podjęcie uchwał w sprawie: 

a) zaliczenia drogi do kategorii dróg gminnych i ustalenia jej przebiegu (druk 
nr 610123); 

b) wydzierżawienia na okres pięciu lat nieruchomości stanowiącej własność Gminy 
Czaplinek (druk nr 611/23); 

c) nieodpłatnego nabycia nieruchomości na rzecz Gminy Czaplinek (druk nr 612/23); 
d) zatwierdzenia "Planu Odnowy Miejscowości Siemczyno na lata 2023-2030" (druk 

nr 613/23); 
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e) trybu i sposobu powoływania odwoływania członków zespołu 
interdyscyplinarnego (druk nr 614/23); 

f) zmian Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Czaplinek na lata 2023-2032 
(druk nr 615123); 

g) zmian w budżecie Gminy Czaplinek na 2023 r. (druk nr 616/23). 

7. Komunikaty. 
8. Zakończenie Sesji. 

Pkt 2 porządku obrad: przyjęcie protokołu z LX oraz LXI Sesji Rady Miejskiej 
w Czaplinku. 

Protokoły z LX oraz LXI Sesji Rady Miejskiej Państwo Radni otrzymali pocztą elektroniczną. 
Nikt z radnych nie wniósł uwag do protokołów. 

Przewodniczący Rady stwierdził, że protokół Nr LX/23 z Sesji Rady Miejskiej z dnia 
20.06.2023 r. oraz protokół Nr LXI/23 z Sesji Rady Miejskiej z dnia 10.07.2023 r. został 
przyjęty. 

Pkt 3 porządku obrad: sprawozdanie Burmistrza z działalności w okresie 
międzysesyjnym. 

Informacja z prac Burmistrza Czaplinka za okres od 17 czerwca 2023 r. do 19 września 
2023 r. z działalności w okresie międzysesyjnym (stanowi załącznik nr 3 do protokołu). 

Informacja o stanie bezrobocia (stanowi załącznik nr 4 do protokołu). 

Informacja dotycząca zadań wykonywanych przez Straż Miejską w Czaplinku (stanowi 
załącznik nr 5 do protokołu). 

Pkt 4 porządku obrad: wolne wnioski, informacje i zapytania uczestników sesji. 

Radny Maciej Bernat - ,, ja mam pytanie dotyczące parkingu znajdującego się przy ulicy 
Złocienieckiej, który jest obecnie w fazie remontu. W tej formie, w której poprowadzono 
ścieżkę rowerową i przy tym zwężeniu tego parkingu, wjazd jednej ciężarówki powoduje, 
że cały parking jest nie do użycia. Ja mam parę zdjęć, mógłbym je pokazać. Ja mam pytanie 
i to jest moja prośba zarazem. Proponuję, żeby parking ten po skończonych pracach był 
parkingiem tylko i wyłącznie dla samochodów osobowych do 3,5 tony. Wyrysujmy dwa pasy 
po lewej i po prawej stronie, zostawiając środek tylko dla samochodów osobowych. W ten 
sposób, myślę, pozbędziemy się problemu, który na pewno się pojawi''. 
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Radny Rady Powiatu Drawskiego Pan Zbigniew Dudor - przekazał informacje dot. szpitala 
w Drawsku Pomorskim imieniem Matki Teresy z Kalkuty. ,, Jak państwo wiecie, w ubiegłym 
roku, wiosną zmienił się operator szpitala ze szpitali polskich na operatora Heart of Poland 
i minął właśnie rok działalności. Mieliśmy okazję poznać ich działalność za okres od 1 lipca 
2022 do 1 lipca 2023". Pan Zbigniew Dudor przedstawił prezentację multimedialnej pod 
nazwą „Działalność Szpitala im. Matki Teresy z Kalkuty w Drawsku Pomorskim". Prezentacja 
stanowi załącznik nr 6 do protokołu. 

Pan Adam Kośmider - zabrał głos w sprawie spotkania z panem Jerzym Owsiakiem, które 
odbyło się 24 września 2023 r. w Czaplineckim Ośrodku Kultury w Czaplinku, podsumowujące 
Pol'and'Rock Festival. 

Pan Adam Kośmider powiedział, że do 2018 roku na terenie miasta i gminy wybudowano 
17 placów zabaw dla dzieci. ,,Dzisiaj część z tych placów została rozebrana. Chciałbym się 
dowiedzieć, ile tych placów zabaw zlikwidowano i z jakich powodów. Czy w ich miejsce 
planuje się zbudowanie nowych? 

Pan Adam Kośmider poruszył także temat dokumentacji z realizacji przez CzOK 
projektu .Bardzo Młoda Kultura''. 

Pkt 5 porządku obrad: odpowiedzi na wnioski i zapytania. 

Radnemu Maciejowi Bernatowi Pan Burmistrz, odnośnie parkingu na ul. Złocienieckiej 
odpowiedział - ,,parking na ul. Złocienieckiej, on tylko nosi taką nazwę, ponieważ część 
w ogóle należy do dróg krajowych, a część do nas. Tam nawet nie jesteśmy w stanie wyznaczyć 
żadnych pasów. Gdybyśmy to zrobili, mówię pod kątem miejsc parkingowych, wówczas 
wzięlibyśmy odpowiedzialność za wszystko co jest z tym związane. A infrastruktura jak sami 
państwo wiecie, nie jest tam zbyt dobra. To było pytanie, które nam też się nasuwało. Jeżeli 
będą tam parkowały dalej samochody ciężarowe typu tir, może to naprawdę psuć infrastrukturę, 
która już jest wybudowana. Rzeczywiście jak by nie patrzeć, to tylnym nadkolem, tylną osią, 
będzie musiał wjeżdżać i być może będzie psuł to, co zostało w tej chwili zrobione. 
Rozmawiamy również z dyrekcją dróg krajowych nad przejęciem całości, ponieważ ta część, 
która jest żywopłotem i niewielką częścią działki, takim wąskim pasem należy do dróg 
krajowych. Przychylamy się do tego, że no niestety ci, którzy jeżdżą i mają dalekie odległości, 
być może będą musieli poszukać sobie innej możliwości, innych miejsc parkingowych, pod 
kątem tego miejsca dla tirów. Tak jak było już wcześniej w planach, chcielibyśmy tam zrobić 
kamper serwis. Mamy takie możliwości. Rozmawialiśmy już z firmą. Uważamy, że miejsce, 
które jest przygotowane pod kątem turystycznym jest tego warte". 

Obrady sesji opuścił Radny Maciej Bernat. Na sali obecnych było 11 radnych. 

Następnie obrady sesji opuścił Radny Szymon Pastuszek. Na sali obecnych było 1 O radnych. 

Panu Adamowi Kośmidrowi - pytanie odnośnie placów zabaw. Pan Burmistrz powiedział, 
że place zabaw wykonywane do 2018 roku, a w większości jeszcze starsze, zostały zamknięte 
decyzją sanepidu z nakazem rozbiórki. ,,Tak, po prostu one były już niebezpieczne. Czy w ich 
miejsce planuje się zbudowanie nowych? Owszem, ale to musi być wszystko, jakby skrojone 
do naszych możliwości. Na pewno nie można liczyć na to, że zaprzestaniemy inwestować 
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w drogi, w wodę, w kanalizację, a przerzucimy się na place zabaw''. 

Panu Adamowi Kośmidrowi odpowiedź w sprawie projektu „Bardzo Młoda Kultura" 
udzieliła Pani Aleksandra Łuczyńska Dyrektor CzOK. ,,Jeżeli chodzi o program „Bardzo 
Młoda Kultura", którego już dawno nie ma, to ja przypominam, Pan Adam Kośmider wystąpił 
do nas z pismem, z prośbą o raport za ostatni rok i to co miałam z roku 2021 przekazałam, 
innego raportu nie posiadam". 

Pkt 6 porządku obrad: podięcie uchwal. 

Przewodniczący Rady Miejskiej zapytał Radnych, czy wyrażają zgodę na nieodczytywanie 
całości uchwał, a jedynie tytułów uchwał. Radni wyrazili zgodę jednomyślnie. 

a) Uchwała w sprawie zaliczenia drogi do kategorii dróg gminnych i ustalenia jej przebiegu. 

Rada Miejska w obecności 10 Radnych, 10 glosami „za" podjęła uchwalę Nr LXII/572/23 
Rady Miejskiej w Czaplinku z dnia 28 września 2023 r. w sprawie zaliczenia drogi 
do kategorii dróg gminnych i ustalenia jej przebiegu; uchwala stanowi załącznik nr 7 
do protokołu. 

b) Uchwała w sprawie wydzierżawienia na okres p1ęcm lat nieruchomości stanowiącej 
własność Gminy Czaplinek. 

Rada Miejska w obecności 10 Radnych, 10 glosami „za" podjęła uchwalę Nr LXIl/573/23 
Rady Miejskiej w Czaplinku z dnia 28 września 2023 r. w sprawie wydzierżawienia 
na okres pięciu lat nieruchomości stanowiącej własność Gminy Czaplinek; uchwala 
stanowi załącznik nr 8 do protokołu. 

c) Uchwała w sprawie nieodpłatnego nabycia nieruchomości na rzecz Gminy Czaplinek. 

Rada Miejska w obecności 10 Radnych, 10 glosami „za" podjęła uchwalę Nr LXII/574/23 
Rady Miejskiej w Czaplinku z dnia 28 września 2023 r. w sprawie nieodpłatnego nabycia 
nieruchomości na rzecz Gminy Czaplinek; uchwala stanowi załącznik nr 9 do protokołu. 

d) Uchwała w sprawie zatwierdzenia "Planu Odnowy Miejscowości Siemczyno na lata 
2023-2030". 

Rada Miejska w obecności 10 Radnych, 10 glosami „za" podjęła uchwalę Nr LXIl/575/23 
Rady Miejskiej w Czaplinku z dnia 28 września 2023 r. w sprawie zatwierdzenia "Planu 
Odnowy Miejscowości Siemczyno na lata 2023-2030"; uchwala stanowi załącznik nr 1 O 
do protokołu. 
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e) Uchwała w sprawie trybu sposobu powoływania odwoływania członków zespołu 
interdyscyplinarnego. 

Rada Miejska w obecności 10 Radnych, 10 glosami „za" podjęła uchwalę Nr LXIl/576/23 
Rady Miejskiej w Czaplinku z dnia 28 września 2023 r. w sprawie trybu i sposobu 
powoływania i odwoływania członków zespołu interdyscyplinarnego; uchwała stanowi 
załącznik nr 11 do protokołu. 

f) Uchwała w sprawie zmian Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Czaplinek na lata 
2023-2032. 

Rada Miejska w obecności 10 Radnych, 9 glosami „za" oraz 1 glosie „wstrzymującym się" 
(Radny Sebastian Matułojć) podjęła uchwalę Nr LXII/577/23 Rady Miejskiej w Czaplinku 
z dnia 28 września 2023 r. w sprawie zmian Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy 
Czaplinek na Iata 2023-2032; uchwała stanowi załącznik nr 12 do protokołu. 

g) Uchwała w sprawie zmian w budżecie Gminy Czaplinek na 2023 r. 

Rada Miejska w obecności 10 Radnych, 9 glosami „za" oraz 1 glosie „wstrzymującym się" 
(Radny Sebastian Matułojć) podjęła uchwalę Nr LXIl/578/23 Rady Miejskiej w Czaplinku 
z dnia 28 września 2023 r. w sprawie zmian w budżecie Gminy Czaplinek na 2023 r.; 
uchwała stanowi załącznik nr 13 do protokołu. 

Pkt 7 porządku obrad: komunikaty. 

Przewodniczący Rady Miejskiej złożył sprawozdanie z prac komisji, które odbyły się 
w okresie międzysesyjnym. 

- Komisja Oświaty, Kultury, Sportu i Turystyki- Przewodnicząca Pani Ewa Sobczak 

Komisja odbyła się w dniu 30.08.2023 r. o godz. 16.30 

Tematy posiedzenia: 

1. Podsumowanie letniego sezonu kulturalnego 2023, organizowanego przez Czaplinecki 
Ośrodek Kultury. 

2. Omówienie przez Komisję Oświaty, Kultury, Sportu i Turystyki wniosku złożonego 
do Burmistrza Czaplinka Marcina Naruszewicza i Rady Miejskiej w Czaplinku przez 
Czaplinecki Ośrodek Kultury w sprawie zmiany uchwały nr LVl/506/22 Rady Miejskiej 
w Czaplinku z dnia 29 grudnia 2022 r. w sprawie uchwalenia budżetu Gminy Czaplinek 
na 2023 r. 

3. Sprawy różne. 
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- Komisja Finansów i Budżetu - Przewodniczący Pan Wacław Mierzejewski 
Komisja odbyła się w dniu 14.09.2023 r. o godz. 14.00 

Tematy posiedzenia: 

1. Omówienie wykonania budżetu gminy za I półrocze 2023 r. 
2. Zapoznanie się z dochodami budżetu gminy w zakresie podatków. 
3. Przedstawienie zmian do budżetu gminy na 2023 r. 
4. Sprawy bieżące. 

Do obrad sesji dołączyli Radni Maciej Bernat oraz Szymon Pastuszek. Na sali obecnych było 
12 radnych. 

- Komisja Organizacyjna, Rozwoju i Infrastruktury Gminy Czaplinek - Przewodniczący 
Pan Sebastian Matulojć 

Komisja odbyła się dnia 25.09.2023 r., godz. 16.00 

Tematy posiedzenia: 

1. Omówienie materiałów na LXII Sesję Rady Miejskiej w Czaplinku. 
2. Sprawy bieżące. 

Przewodniczący Rady Miejskiej poinformował, że Sesja Rady Miejskiej odbędzie się 
26 października 2023 r. o godz. 12.00. 

Pkt 8 porządku obrad: zakończenie Sesji. 

W związku z wyczerpaniem porządku obrad Przewodniczący Rady Miejskiej 
Michał Olejniczak podziękował za udział i zamknął obrady LXII Sesji Rady Miejskiej 
w Czaplinku o godz. 1520. 

Protokół ąpcrządziła: 
~~ 

Anna Burdziuk 
•~EWOONICZĄCY RADY ,·~r· .. ·---···· . .... // ,/\ ✓,,. 
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